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koupaliště mohlo být příští léto již v provozu. Náš další souhlas 

se týkal podání žádosti o dotaci Krajskému úřadu Ústeckého 

kraje z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v  Ústeckém kraji a  týká se pořízení dalších zahradních 

200 kusů kompostérů. Jen neradi jsme naším dalším 

usnesením zrušili výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Rekonstrukce střechy Základní umělecké školy Dubí", 

a to z důvodu odstoupení vítězného uchazeče o tuto zakázku. 

Opravu střechy je však třeba provést, a proto bude připraveno 

vyhlášení nového výběrového řízení.

Po delší době bych se rád zmínil o facebookovém účtu pod 

názvem „Město Dubí – skupina pro občany a  přátele města 

Dubí“. Již v loňském roce jsme vyzvali správce tohoto účtu, aby 

změnili název a odstranili z názvu oficiální název „Město Dubí“, 

aby nedocházelo k  matení veřejnosti, že se jedná o  aktivitu 

Města Dubí. To se dosud nestalo a jsem přesvědčen, že na toto 

bylo dosti času a nyní již postoupíme tuto záležitost k vyřešení. 

Ale proč se o tom zmiňuji. V preambuli tohoto účtu je jasně 

uvedeno, k čemu je účet zřízen, a pro úplnost tuto preambuli 

uvádím: „Jiří Kašpar Petr Fejfar Rendis Šťastný, správci skupiny 

po vzájemné dohodě upravují pravidla této skupiny, důvod je 

prostý, množí se příspěvky, které s touto skupinou nemají nic 

společného, proto od 23.4.2020 dochází ke změnám, pravidla 

naleznete v popisu skupiny:

Veřejná skupina pro všechny lidičky se zájmem o  historii, 

současnost, i  budoucnost města Dubí a  okolí.... Pravidla 

skupiny město Dubí: 

1) Do skupiny patří příspěvky o  historii, současnosti 

a budoucnosti města Dubí a blízkého okolí. 

2) Vulgární příspěvky a  nemístné komentáře do diskuze 

nepatří a budou odstraněny.

3) Skupina slouží k  informacím o  kulturních a  sportovních 

akcích v  obci, nikoliv k  šíření komerčních reklam a  akčních 

letáků. 

4) Na prodeje/pronájmy nemovitostí, prodej a  darování 

předmětů slouží jiné skupiny, např. od října 2020 skupina 

Dubský bazar

5) V  případě jakýchkoliv nejasností či problémů neváhejte 

kontaktovat některého ze správců.“

Všichni, kdo tento účet navštěvují, však se mnou musí 

souhlasit, že ustanovení těchto pravidel nejsou dodržována 

a objevují se tam různé dezinformace a někdy i vědomé lži, ale 

také vulgarity a urážky směrem k mé osobě a radnici. Abych 

byl nazýván veřejně „hovadem“ a  jinak urážen, včetně členů 

mé rodiny, tak na to nejsem opravdu zvědavý. Také bych zde 

uvedl, že je zaznamenáno více případů zamezení vyjádření 

se k  různým zprávám a  ve snaze věc vysvětlit a  uvést na 

pravou míru. Tomu se říká cenzura. Já bych byl rád, kdyby se 

správci účtu neschovávali za tento líbivý název a jasně uvedli, 

že tento účet slouží k  naplňování jejich politických ambicí 

v nadcházejících volbách. Na to má každý nezpochybnitelné 

právo, ale tato činnost by neměla probíhat na účtu s  tímto 

názvem a s tímto zaměřením. A jako stále říkám, pokud někdo 

vidí nějaké chyby v práci mé osoby nebo radnice, ať přijde na 

zasedání Zastupitelstva města Dubí, nebo požádá o informaci, 

či vysvětlení, které každému rádi poskytneme a  „netlachá 

nesmysly“ na facebooku.

Dříve, než se dostanu k  závěru mého příspěvku pro 

srpnové vydání našeho Zpravodaje, chci pozdravit všechny 

budoucí prvňáčky, kteří se v měsíci červnu rozloučili se svými 

mateřinkami a počínaje měsícem září se z nich stanou skuteční 

školáci. Chci jim popřát, aby první školní den byl pro ně dnem 

opravdu slavnostním, aby do školy chodili rádi a  pěknými 

známkami dělali radost nejen sobě, ale i  svým rodičům 

a  prarodičům. Toto mé přání adresuji i  všem dalším našim 

školákům, aby zvláště ti ve vyšších ročnících pod vedením 

svých učitelů zvládli zdárně všechno učivo. Přeji jim tedy 

školní úspěchy a všem rodičům hodně trpělivosti a také hodně 

radosti ze školních úspěchů jejich dětí.

Než se s  Vámi, vážení spoluobčané, pro tento měsíc na 

stránkách Zpravodaje rozloučím, chci Vám všem popřát hlavně 

dobré zdraví, pohodu a spokojenost nejen po zbytek letošního 

léta, ale ať se osobně i  na stránkách našeho Zpravodaje ve 

zdraví setkáváme i nadále. 

                                                                  Všechny Vás srdečně zdraví 

Ing. Petr Pípal, starosta                                               

záměrů prodeje pozemků, uzavření smluv o budoucí smlouvě 

ve věci zřízení věcných břemen, žádosti o souhlas se stavbou 

rodinného domu apod. Po projednání jsme Zastupitelstvu 

města Dubí na základě nabídky Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových doporučili odkup pozemku o  výměře 

76 m2 v k. ú Mstišov, naše další doporučení vychází ze základu 

majetkového vypořádání pozemku pod komunikací, kdy jsme 

naším usnesením zastupitelům doporučili schválit bezúplatný 

převod pozemku v k. ú. Cínovec o výměře 42 m2 od Státního 

pozemkového úřadu do vlastnictví Města Dubí. Po projednání 

jsme vyslovili souhlas s  přerušením hornické činnosti v  DP 

Cínovec I  na dobu delší než 6 měsíců a  souhlasili jsme též 

s  předloženým plánem zajištění lomu a  toto naše vyjádření 

bude sloužit jako podklad pro schvalování na obvodním 

báňském úřadě. Jedná se o administrativní akt, který souvisí 

i s budoucí plánovanou těžbou lithia v lokalitě Cínovce a s tím, 

že z  těžby v  prostoru odkaliště a  z „velkého“ projektu těžby 

lithia by měl být v  budoucnosti jeden projekt. Na základě 

žádosti jsme souhlasili s  pronájmem části pozemku v  k. ú. 

Pozorka za účelem pronájmu části dvora bývalé Základní školy 

v Dubí 3, a to za účelem parkování 5 vozidel pojízdné prodejny 

pečiva, i  s  možností zřízení elektro přípojky na dobíjení 

elektro zařízení na vozidlech. Pokud bude na základě našeho 

souhlasu nájemní smlouva uzavřena, nebudou již tato vozidla 

parkovat ve Střední ulici, a vy, kteří touto ulicí projíždíte či zde 

bydlíte, mi jistě dáte za pravdu, že by tak došlo ke zlepšení 

průjezdnosti Střední ulice. Dle informací, které se ke mně 

dostávají, je tato služba nabídky prodeje čerstvého pečiva 

v našem městě dobře využívána a tento pojízdný prodej tak 

přispěl k  dalšímu zlepšení nabídky tohoto sortimentu. Náš 

další souhlas se týkal rozpočtového opatření, kdy jsme do 

našeho rozpočtu přijali částku 500 tis. Kč, které jsme získali 

prodejem pro nás nepotřebného požárního vozidla, o  čem 

jsem Vás již informoval. Další náš souhlas se týkal uzavření 

smlouvy o  dílo pro zpracování knihy o  městě Dubí, a  to ve 

výši necelých 250 tis. Kč vč. DPH. V rámci propagace našeho 

města jsme se rozhodli po publikaci s názvem „Dubí – město 

lázní, skla a  porcelánu“ a  dílčích publikacích, které mapují 

vývoj lázeňství a  výroby porcelánu na území našeho města 

a  historii kostela Neposkvrněného početí Panny Marie zadat 

zpracování publikace s názvem „Ve znamení dubu,“ která všem 

zájemcům přiblíží formou čtivého vyprávění příběhu o našem 

městě celé jeho bohaté dějiny. Myslím, že tato publikace, která 

by měla vyjít v podzimních měsících letošního roku a mohla 

by se tak stát i hezkým vánočním dárkem, neboť bude volně 

k prodeji. Určitě přinese zajímavé informace, možná zodpoví 

i  nejednu otázku, ale hlavně formou vyprávění nás provede 

celými bohatými dějinami města Dubí až k naší přítomnosti. 

Naším dalším souhlasným usnesením jsme paní ředitelce 

Mateřské školy Cibuláček povolili výjimku z nejvyššího počtu 

dětí ve třídách, a  to do počtu 27 dětí na jednu třídu. Tuto 

výjimku z  počtu dětí jsme povolili za předpokladu, že toto 

zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 

školy a  budou splněny všechny podmínky bezpečnosti 

a ochrany zdraví. Po projednání jsme vzali na vědomí informaci 

o  pokračování projektu geologických prací firmou GEOMET 

s. r. o., Dubí, která se týká podrobného ložiskového průzkumu 

a  geotechnického průzkumu. Tento dokument má pouhý 

informativní charakter, ale je nutno, aby Město Dubí s  tímto 

projektem bylo seznámeno a  vzalo jej na vědomí, což jsme 

tímto naším stanoviskem učinili. Nejedná se o žádné pro naše 

město zavazující usnesení, ale o  vzetí na vědomí informací 

o  probíhající průzkumné činnosti. Povolovacími orgány jsou 

v tomto případě jiné úřady. Náš další souhlas se týkal zahájení 

výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace pro 

akci s názvem „Výstavba a rekonstrukce chodníků, parkovacího 

stání a  veřejného osvětlení v  ulici K. H. Borovského v  Dubí.“ 

Jedná se o  pokračování rekonstrukcí městské infrastruktury, 

která probíhá průběžně na celém území města. Naše další 

souhlasné usnesení se týkalo schválení akce a  názvem 

„Oprava bazénu na koupališti v Dubí“ a vyhlášení výběrového 

řízení na zhotovitele této akce. Předpokládám a  doufám, že 

tímto usnesením již definitivně rozptýlím všechny přežívající 

pochybnosti, zda se bude či nebude opravovat naše koupaliště 

a zároveň myslím, že mohu vyslovit předpoklad, a přál bych si, 

aby byl správný, že všechny práce budou provedeny tak, aby 

Vážení spoluobčané, 

po měsíci Vás všechny opět srdečně zdravím na stránkách 

našeho Zpravodaje, abych Vám předal všechny informace, 

které tyto čtyři prázdninové týdny přinesly našemu městu. Čas 

nás posunul do druhé poloviny léta, všem školou povinným 

se neúprosně krátí dny volna i mnozí z nás již máme za sebou 

letošní dovolené. I  na Městském úřadě si úředníci vybírají 

své dovolené tak, aby byla vždy na jednotlivých odborech 

zajištěna zastupitelnost. I  já si postupně vybírám svou 

dovolenou, v letošním roce jsem však zůstal doma a s rodinou 

podnikáme jednodenní výlety do našeho okolí. Mohu všem 

doporučit návštěvu Krušných hor, které skutečně nabízejí – 

a to též v nejbližším okolí našeho města – vynikající možnosti 

ať již k  pěší turistice, tak rovněž k  cykloturistice. Můžeme si 

jen přát, aby nám zbylé srpnové týdny přinesly ještě pěkné 

slunečné dny a mohli jsme je prožít v dobré pohodě tak, jak je 

každý z nás zvyklý.

Myslím, že nejsem sám, kdo s  úlevou přijímá zprávy 

o  zpomalování šíření infekce koronavirového onemocnění 

v  naší zemi, kdy relativně nízké každodenní záchyty nových 

onemocnění umožňují vládě přijímat další rozvolňující 

opatření, která se týkají zejména kultury a  sportu, přičemž 

obojí jistě nejen k  letnímu období patří. Proto Vás chci, 

vážení spoluobčané, pozvat na letošní Dubské slavnosti, 

které zaměstnankyně Městského kulturního zařízení 

připravily. Z organizačních důvodů se letos uskuteční nikoliv 

v tradičním čase posledního srpnového víkendu, ale o týden 

dříve. Myslím, že zahajovací koncert Felixe Slováčka v  pátek 

20. srpna v kostele Panny Marie slibuje pěkný umělecký zážitek 

a  stejně tak jednotlivé koncerty v  obou dnech víkendu ve 

Sportovním areálu v Bystřici. Chci Vás však poprosit, sledujte 

webové stránky Městského kulturního zařízení, kde jsou 

průběžně aktualizovány všechny podmínky pro pořádání 

kulturních akcí tak, jak je přináší čas. Kulturní zážitek prostě 

patří k  našim životům, ale v  této nešťastné době musíme 

přijmout všechna hygienicko-epidemiologická nařízení 

k  pořádání kulturních akcí, aby mohly být uskutečněny. 

Myslím, že si všichni přejeme, aby nás již nepostihlo žádné 

výrazné zhoršení epidemiologické situace, ale zároveň je třeba 

si přiznat, že obezřetnosti a opatrnosti není nikdy nazbyt, a tak 

by stávající optimismus měl jít – jak se říká - ruku v ruce právě 

se zmíněnou obezřetností a opatrností. Přejme si, aby tomu tak 

bylo a abychom si mohli letošní Slavnosti užít v dobré pohodě 

a  spokojenosti, stejně tak i  dnešní další koncert Dubského 

varhanního léta, kdy se nám společně se žesťovým kvintetem 

FIVE BRASS představí pan profesor Přemysl Kšica, který nás již 

nejednou uchvátil svým uměním.

Má další pozvánka  - předpokládám – potěší všechny 

příznivce motorismu, zvláště pak Vás, kdo obdivujete 

historická vozidla, a  proto Vás společně s  Veteran Car Club 

zvu do Sportovního areálu v Bystřici na další ročník přehlídky 

automobilových veteránů, která je spojena se soutěží „O pohár 

starosty města Dubí“. Především však vždy vítězí potěšení 

našemu oku a  možná i  pro někoho osobní vzpomínka na 

dobu, kdy nám tyto automobily či motocykly dobře sloužily. 

Ve dnech 23. a  24. července jsem se zúčastnil Dne 

amerických letců, který se každoročně pořádá na Písečném 

vrchu v  Teplicích u  Pomníku amerických letců, jejichž stroj 

byl při plnění bojového rozkazu 24. července 1944 sestřelen 

během spojeneckého náletu na chemické závody v  Záluží 

u Litvínova. Tento pietní akt je tak nejen možností poklonit se 

všem, kteří položili své životy za náš mírový život, ale zároveň 

i  mementem pro dnešní dobu, kdy život v  míru chápeme 

v  Evropě již jako samozřejmost, ale neuvědomujeme si, 

že o  úplnou samozřejmost se nejedná. Tohoto pietního 

aktu se pravidelně zúčastňují zástupci ambasády USA, 

komunální politici Teplicka a zástupci různých spolků. Hlavním 

organizátorem akce je spolek Severočeský letecký archiv a za 

tuto aktivitu mu patří velký dík. Americkým letcům, kteří zde 

položili své životy za to, abychom my mohli žít v míru, se tak 

dostává zasloužené úcty a respektu.

I v období prázdnin, v úterý 13. července, měla svou schůzi 

Rada města Dubí. Nejvíce materiálů, které nám byly předloženy 

k projednání, bylo majetko-právní povahy, zejména se týkaly 

našeho souhlasu s  umístěním inženýrských sítí, zveřejnění 
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Z JEDNÁNÍ RM…

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V DUBÍ
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Koncem měsíce září připravuje Město Dubí 

slavnostní obřad 

„Přivítání nových občánků města Dubí do života“.
***

Pokud máte zájem zúčastnit se s Vaším miminkem slavnostního obřadu,

 přihlaste se na Městském úřadě Dubí. 

Uzávěrka přihlášek na podzimní termín bude 31. srpna.

kontakt: tel. 417 417 571 041 - 042, email: info@mesto-dubi.cz

V loňském roce bylo v rámci systému tříděného sběru papíru, plastů a skla, což je síť 

duonádob a barevných kontejnerů, vytříděno celkem cca 350 t sbíraných komodit.

2017 2018 2019 2020

Papír 92,27 t 119,94 t 129,17 t 143,96 t

Plast 76 t 109,19 t 104,09 t 102,22 t

Sklo 108,42 t 115,27 t 94,30  t 102,37 t

Nápojový karton 0,10 t 0,40 t 3,09 t 1,66 t

Celkem 276,78 t 344,80 t 330,65 t 350,21 t

Celkem bylo ve městě v roce 2020 vytříděno a předáno k dalšímu využití cca 455 tun 

odpadů včetně kovů. 

Za toto množství vytříděného odpadu obdrželo město Dubí za rok 2020 od 

společnosti EKO-KOM, a.s., která v ČR provozuje systém sběru a recyklace obalových 

odpadů, finanční odměnu ve výši 941 tis. Kč bez DPH. Použití těchto finančních 

prostředků je účelově vázáno a používáno k dofinancování svozu tříděného odpadu. 

Daniela Herinková, Technický odbor
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zhotovitele projektové dokumentace pro akci 

„Výstavba a  rekonstrukce chodníků, parkovacího 

stání a veřejného osvětlení v ulici K. H. Borovského 

v Dubí“.

Usnesení č. 1260/48/2021: RM po projednání 

souhlasí s  provedením akce „Oprava bazénu na 

koupališti v Dubí“ a s vyhlášením výběrového řízení 

na zhotovitele akce.

Usnesení č. 1261/48/2021: RM po projednání 

souhlasí s  podáním žádosti o  dotaci Ústeckého 

kraje z  Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v  Ústeckém kraji – na pořízení 

200 ks zahradních kompostérů.

Usnesení č. 1262/48/2021: RM po projednání 

ruší výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Rekonstrukce střechy ZUŠ, Dlouhá 

č. p. 134, Dubí“ z  důvodu odstoupení vítězného 

uchazeče.                                                                             (šl)

cena za provedení díla činí Kč 247 445,00 vč. DPH 

ve výši 21%.

Usnesení č. 1257/48/2021: RM po projednání 

povoluje výjimku z  nejvyššího počtu dětí ve 

třídách MŠ Cibuláček pro školní rok 2021/2022, 

a to do počtu 27 dětí na třídu. Výjimka z počtu dětí 

se povoluje za předpokladu, že zvýšení počtu dětí 

nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 

a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví.

Usnesení č. 1258/48/2021: RM po projednání 

bere na vědomí projekt geologických prací – Etapa 

č. 6 – Cínovec – podrobný ložiskový průzkum 

a  geotechnický průzkum, předložený firmou 

GEOMET s. r. o. Dubí a k  této etapě průzkumných 

prací nemá námitek.

Usnesení č. 1259/48/2021: RM po projednání 

souhlasí se zahájením výběrového řízení na 

Rada města na své schůzi dne 13. 7. mj. projednala:

Usnesení č. 1245/48/2021: RM po projednání 

souhlasí s  přerušením hornické činnosti 

v  DP Cínovec I  na dobu delší než 6 měsíců 

a s předloženým plánem zajištění lomu.

Usnesení č. 1246/48/2021: RM po projednání 

souhlasí se změnou objemu prováděných prací akce 

„TP-Dubí, Mstišovská – přeložka kVN“ dle přiložené 

situace a s provedením kolaudačního řízení.

Usnesení č. 1253/48/2021: RM po projednání 

schvaluje rozpočtové opatření ve výši 500 tis. Kč 

– Úprava rozpočtu ORJ 3 Odbor vnitřních věcí – 

prodej nepotřebného požárního vozidla TATRA 

815 CAS Městu Liběchov, vč. změny závazných 

ukazatelů.

Usnesení č. 1256/48/2021: RM po projednání 

souhlasí s  uzavřením Smlouvy o  dílo s  firmou 

ALWAC a. s. pro zpracování knihy o  městě Dubí; 









Kostel bude otevřen ve dnech:  

14. 8. 2021  

od 10:00 hodin - Ekumenická bohoslužba 

od 12:00 do 14:30 - komentovaná prohlídka kostela

15. 8. 2021

od 10:00 hodin - Poutní mše svatá

27. 8. 2021

od 14:00 do 16:00 - komentovaná prohlídka kostela

MKZ Dubí

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KOSTELA 

NANEBEVZETÍ PANNY MARIE NA CÍNOVCI
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které rovněž z  vozidla vystoupily a  snažily se 

před přijíždějící hlídkou městské policie budit 

dojem, že jen procházejí a ukazovaly strážníkům 

opačný, směr kam řidič utekl, aby daly řidiči 

šanci zmizet. Řidič z odcizeného vozidla zastrčil 

hlavu pod zaparkovanou Škodu Octávii, ale celý 

se tam nevešel, jen hlavu měl v  bezpečí před 

přijíždějící hlídkou s falešným pocitem, že když 

schoval hlavu, tak ho už nikdo neuvidí. Strážníci 

zadrželi jak řidiče, tak dvě jeho spolucestující 

a  předali je přivolané hlídce Policie ČR včetně 

odcizeného vozidla.  

Operátor kamerového systému spatřil v  ulici 

Mírová v Pozorce, jak po chodníku jde starší muž 

a náhle se sesunul k zemi a zůstal ležet. Operátor 

na místo vyslal hlídku z Novosedlic, jelikož hlídka 

z  Dubí řešila jinou událost na Cínovci. Strážníci 

z  Novosedlic byli na místě do několika minut. 

Muž upadl pod vlivem alkoholu, nebyl zraněn, 

jen se mu udělalo nevolno a  na chvíli ztratil 

vědomí. Strážníkům přiznal, že je silný diabetik 

a  to byl také podle něho jeden z  důvodů, proč 

ztratil na chvíli vědomí a upadl. Strážníci na místo 

přivolali záchrannou službu, která rozhodla 

o převozu muže do nemocnice na vyšetření. 

Na služebnu městské policie oznámil muž 

z  Dubí, že v  korytě potoka, v  horní části Dubí, 

je malý kolouch, píská a  nemůže se z  koryta 

potoka dostat ven. Strážníci slezli do koryta, 

nahnali koloucha do místa, kde mu mohli 

pomoci dostat se ven. Ten se ihned rozeběhl 

směrem k lesu. 

V  půl třetí ráno oznámila žena ze Mstišova, že 

slyší směrem od stanice technické kontroly 

volání o  pomoc. Strážníci projeli od Mstišova 

až ke Košťanům, ale žádné volání o  pomoc 

neslyšeli. Zaujalo je zaparkované osobní vozidlo 

u  odbočky k  hrázi rybníka. Strážníci vystoupili 

a šli se podívat, zda volání o pomoc nebylo od 

hráze. Když přicházeli k hrázi, nestačili se divit, 

co se jim naskytlo za pohled: na mříži od stavidla 

visel spoutaný zcela nahý muž. Měl spoutané 

ruce pouty ke mříži, nohy svázané provazem 

ke mříži a  ještě přelepené kobercovou páskou 

a v puse roubík přelepený kobercovou páskou. 

Jelikož bylo podezření, že strážníci přišli na místo 

trestného činu, muže vyfotografovali, v  jaké 

podobě ho našli. Přivázanému muži uvolnili 

roubík z úst a zeptali se ho, co se na místě stalo. 

Fantazie strážníkům pracovala na plné obrátky, 

protože s něčím podobným se doposud v Dubí 

nesetkali. Jediné, co strážníkům nešlo na rozum, 

bylo, jak muž mohl volat o  pomoc, když měl 

zalepená ústa. Muž po uvolnění roubíku z  úst 

řekl, že se na mříž přivázal sám.  Ukázal jim, kam 

uložil klíče od pout, ale i od vozidla, se kterým 

přijel a  kde má ukryté oblečení. Strážníci muži 

uvolnili pouta na rukou a nohou. Na dotaz proč 

se takto přivázal, odpověděl, že ho vzrušuje 

představa, že ho bude někdo zachraňovat. 

Strážníci třiceti šestiletému muži z  Litvínova 

doporučili, aby si své vzrušující představy 

realizoval doma a nejezdil do Dubí.

 Tomáš Pykal, 

velitel MP Dubí                                                                                             

Žena se na městskou policii obrátila se 

žádostí o  pomoc se ztrátou peněženky 

a dokladů, kterou nechala na střeše svého 

osobního automobilu u prodejny Penny, kde 

měla automobil zaparkovaný. Při ukládání nákupu 

si peněženku s  hotovostí a  doklady položila na 

střechu automobilu,  zapomněla, že peněženka 

je stále na střeše a  z  parkoviště odjela. Když 

zjistila, že nemá peněženku, tak si vzpomněla, že 

ji naposledy pokládala na střechu svého vozidla 

na parkovišti u obchodu. Peněženku již na místě 

nikde nenašla. Operátor kamerového systému 

městské policie zhlédl záznam, kde bylo patrné, 

že při rozjezdu vozidla byla peněženka na střeše, 

ale při odbočování do ulice Ruská peněženka 

sklouzla ze střechy a  spadla na zem. Vzápětí 

z parkoviště vyjíždělo osobní vozidlo BMV, řidič 

po spatření ležící peněženky zastavil, z  místa 

spolujezdce vystoupil muž a  peněženku sebral. 

Podle registrační značky vozidla nebyl problém 

zjistit, kdo je tím ,,šťastným nálezcem“. Informace 

byly předány Policii ČR, která událost šetřila jako 

zatajení nálezu. 

Policie ČR požádala o spolupráci při zajišťování 

místa dopravní nehody, která se stala v  ulici 

Krušnohorská, nedaleko od služebny Policie ČR. 

Muž, který zaparkoval své vozidlo u  chodníku 

v  uvedené ulici, se vracel k  vozidlu na místo 

řidiče, vstoupil do jízdního pruhu těsně před 

vozidlem, které objíždělo zaparkované vozidlo 

a  dostal se mezi své zaparkované vozidlo 

a  projíždějící, které ho přimáčklo. Muž po 

srážce vstal a  nehodu s  řidičem projíždějícího 

vozidla řešil. Před přítomnou hlídkou městské 

policie měl každý z  účastníků nehody jinou 

verzi, jak ke srážce chodce s  vozidlem došlo. 

Původně vše vypadalo, že řidič projíždějícího 

vozidla srazil chodce, ale po zhlédnutí záznamu 

z kamerového systému bylo patrné, jak skutečně 

k  nehodě došlo. Ještě před příjezdem Policie ČR,

oddělení dopravních nehod, se sraženému 

chodci udělalo nevolno a  požádal o  přivolání 

záchranné služby. Po příjezdu Policie ČR jim byl 

poskytnut záznam z kamerového systému, aby 

nedošlo k chybnému určení viníka nehody. 

Asistenti prevence kriminality při obchůzkách 

našli vyhozenou starou myčku nádobí na 

pozemku bývalé školy v  Pozorce. Hned zjistili, 

kdo tam odpad vyhodil a nahlásili to přivolané 

hlídce městské policie. Strážníci se pokoušeli 

uvedenou osobu zkontaktovat, ale muž 

z Pozorky nebyl k zastižení. Operátor kamerového 

systému ho spatřil, jak projíždí na jízdním kole 

kolem služebny, strážník jen otevřel dveře 

a muže odchytil. Muž nejdříve tvrdil, že žádnou 

myčku ke škole nevyhodil a potom si vzpomněl, 

že tam vyhodil pračku. Pravděpodobně používal 

myčku nádobí k jinému účelu, než byla původně 

určená. Muž domácí spotřebič, ve kterém pral 

prádlo, z místa odklidil a ze svého činu se bude 

zpovídat u přestupkové komise.    

Na pult centrální ochrany v  dopoledních hodi-

nách přišel poplach ze servisu Jukr pod prodej-

nou Penny. Operátor zaměřil kameru na budovu 

servisu a spatřil, jak z budovy začíná  vycházet 

kouř. Na místo neprodleně vyjela hlíd-

ka městské policie. Strážníci zjistili, že 

v  servisu došlo k  zahoření při svařo-

vání. Podle zaměstnanců v  budově již 

nikdo nebyl a  hasičský záchranný sbor již volali. 

Strážníci na místě uzavřeli přívod plynu a elek-

třiny. Po příjezdu hasičů na základě rozhodnu-

tí vedoucího zásahu strážníci vyklidili přilehlé 

parkoviště u  Penny marketu, protože se uvnitř 

budovy nacházely tlakové lahve. Při požáru sho-

řelo v budově servisu několik vozidel a vybave-

ní, ale nikdo nebyl zraněn.  

V odpoledních hodinách informovala městskou 

policii hlídka Policie ČR, že došlo k  odcizení 

osobního vozidla Toyota Rav 4 z  ulice Tovární, 

kde se neznámý pachatel dostal do dílen 

a. s. Český porcelán, odkud odcizil klíče od 

osobního vozidla, se kterým následně odjel. 

Doba, kdy bylo vozidlo odcizeno, nebyla 

zcela známa, protože majitel zjistil odcizení 

teprve, když odcházel z  práce. Ke krádeži 

vozidla v  Dubí nedošlo již dlouhou dobu. 

Po odcizeném vozidle intenzivně pátraly 

všechny hlídky, včetně operátorů kamerového 

systému. V  ranních hodinách následujícího 

dne si operátor všiml jedoucího vozidla Toyota 

Rav 4 bez registračních značek u  podniku na 

spodním kruhovém objezdu. Za vozidlem 

vyslal hlídku městské policie. Když řidič spatřil 

blížící se  hlídku, tak začal s  vozidlem ujíždět.  

Zatočil do ulice Smetanova a  následně do 

ulice Bystřická, kde z  vozidla vyskočil a  utekl. 

Přeběhl ulici, protože víc času neměl, jinak by 

ho blížící se strážníci spatřili, a  snažil se vlézt 

pod zaparkovanou Škodu Octávia. Než zalezl 

pod vozidlo, po chodníku právě šla do práce  na 

denní směnu strážnice městské policie a  celé 

jeho počínání sledovala, ale vůbec netušila, co 

muž dělá, protože nevěděla, co se děje. Když 

dojela hlídka městské policie, byli strážníci 

informováni operátorem kamerového systému, 

kam se snažil řidič schovat a i strážnice městské 

policie jim ihned poskytla informaci o  tom, 

kde je řidič ukrytý. V  odcizeném vozidle ještě 

s  řidičem jely dvě dívky z  místní komunity, 
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LITHIOVÝ PRŮMYSL VYTVOŘÍ TISÍCE PRACOVNÍCH MÍST...
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Plánovaný projekt těžby a  zpracovaní lithia na 

Cínovci je mimořádným projektem v inovativním 

odvětví, které se v současné době raketově rozvíjí 

v  Evropě i  na celém světě. Stovky pracovních 

míst mohou vzniknout přímo v samotném dole 

a  přilehlém závodě na zpracování lithia, další 

více než dva tisíce pracovních míst v uvažované 

továrně na baterie do elektromobilů a další tisíce 

v navazujícím průmyslu. 

Kromě bohatého ložiska lithia na Cínovci se 

v  České republice nachází i  další strategické 

suroviny. Výhodami České republiky jsou 

centrální poloha uvnitř Evropy i  silná pozice 

automobilového průmyslu v  regionu. Kromě 

toho může investice těžit z  lokální kompetitivní 

a  kvalifikované pracovní síly, přítomnosti 

pokročilého chemického i  elektronického 

průmyslu a  relativně nízké ceny elektrické 

energie.

Jde ale také zejména o  příležitost, jak 

vytvořit vysoce kvalifikovaná pracovní místa 

v  moderním, inovativním a  perspektivním 

oboru, který má podporu Evropské unie. 

Přesně v  souladu se snahou posunout český 

automobilový průmysl směrem od tzv. 

„montoven“ k  lépe placeným pracovním 

pozicím. Elektromobilita neustále se rozvíjející 

produkt, který potřebuje neustálý výzkum 

a  vývoj. Přímo na továrny jsou tak napojena 

výzkumná centra, která zaměstnávají další 

pracovníky a vytvářejí prostor pro další přidanou 

hodnotu a  inovace plodící další pracovní 

příležitosti ve výrobě.

Ústecký region je vysoce výhodnou lokalitou 

pro realizaci projektu těžby lithia vzhledem na 

relativní dostupnost pracovních sil a  blízkost 

dalších strategických lokalit, jako jsou například 

automobilové výrobní závody, suroviny apod. 

Stejně tak by mohl být lokalitou pro výstavbu 

továrny na baterie, pro kterou ČEZ nabízí 

pozemky na místě odstavené uhelné elektrárny 

Prunéřov 1. 

Projekt počítá s  rekvalifikacemi, to znamená 

s přeškolením lidí pracujících v jiných odvětvích, 

například v  uhelném průmyslu, ale i  dalších 

sektorech. Souběžně ale vzniknou nové 

příležitosti pro zaměstnance s  technickým 

vysokoškolským vzděláním a zároveň se počítá 

s  podporou vzniku samostatného oboru na 

místních technických školách. Výstavba továrny 

zprostředkovaně podpoří i další pracovní místa 

u podpůrných služeb a druhotných dodavatelů 

a spolupracujících podniků.

Návaznost na ambiciózní klimatické cíle 

vytyčené Evropskou unií budou znamenat 

kompletní transformaci evropského, potažmo 

českého průmyslu. Očekává se, že budou 

využívány nové technologie šetřící životní 

prostředí a posílí se role cirkulární ekonomiky.  

Lithiový průmysl kromě toho podpoří vznik 

dalších pracovních míst i  v  dalších sektorech, 

které nejsou přímo na těžbu navázány, ale 

o tom až v některém z dalších sloupků. 

Jde každopádně o  jedinečnou příležitost 

jak pro Českou republiku, tak pro obyvatele 

Ústeckého kraje.                                   Pavel Čmelík, 

ředitel rozvojových projektů ČEZ
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LETNÍ VEČER...LETN

Městské kulturní zařízení v letošním roce poprvé naplánovalo na letní prázdniny několik letních večerů u kostela Panny Marie v Dubí 1. Ten v pořadí 
druhý proběhl ve čtvrtek 22. července od 18:00 hodin. V  tento čas čekala na děti pohádka „Václav a slimák“ v podání DIVADLA KRABICE TEPLICE. 
Veselý příběh byl protkán autorskými písněmi, kterým se nedalo odolat. A tak se parkem chvílemi ozýval i sborový zpěv. Po velmi vydařené pohádce 
pokračoval večer koncertem skupiny Poslední Šance Míry Ošance.  
Děkujeme všem divákům, že si našli cestu do parku ke kostelu a prožili s námi báječný večer.   

Zaměstnankyně MKZ Dubí

 V  našich nových IT učebnách byla již zahájena výuka, na kterou se těšili 
především naši žáci. Navštívila nás i  regionální televize Ústecko24.cz, která 
vytvořila reportáž o vzniku učeben, o výukových možnostech, jež poskytují. 
 Jedna učebna se nachází na 1. stupni, druhá na 2. stupni školy. Jsou plně 
moderně vybaveny interaktivními technologiemi. Žáci pracují na interaktivních tabulích, žákovských tabletech, k výuce využíváme také vizualizéru 
a robotiky.
 Učebny jsou vhodné pro výuku nejen jazyků, ale všech předmětů. K  výuce jazyků poslouží také žákovská a  učitelská sluchátka, jež lze využít 
k individuální promluvě žáků, ke sdělení učitele jednotlivým žákům, aniž by byli spolužáci navzájem rušeni. Je umožněno nahrávání mluvy dětí apod. 
Výuka jazyků probíhala i s rodilými mluvčími a učebny navštěvovaly i děti ze zájmových kroužků a mateřinky, které si také mohly prohlédnout naše 
želvičky a seznámit se s péčí o ně.  
 Děti si procvičovaly kooperaci ve skupinách, hojně využívaly žákovské tablety, soutěžily o prvenství v týmových kvízech či individuálně přistupovaly 
k interaktivní tabuli a plnily úkoly. Výuka děti bavila, moderní technologie jsou jistě velikým přínosem ve vzdělávání a zpestřením vyučovacích hodin. 
Děti se více soustředí na učivo, interaktivní činnosti jim jsou blízké. 
 Jsme moc rádi, že máme tyto možnosti, které naši výuku opět posouvají dopředu.

                                                                                               Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2
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SLAVNOSTNÍ PROMOCE

BALÓNKOVÁ SLAVNOST V ZŠ DUBÍ 2

SLAV

BALÓ

 V ZŠ Dubí 2 jsme uspořádali zahradní party pro budoucí prvňáčky s názvem Balónková slavnost. Na školní zahradě se tak sešel celý pedagogický sbor 

z obou stupňů s budoucími prvňáčky a jejich rodiči. 

Paní ředitelka slavnostně zahájila odpoledne plné her a zábavy šerpováním prvňáčků, kteří následně prošli slavobránou, jež je symbolicky uvedla mezi 

žáky naší školy. Děti posléze plnily různé úkoly na jednotlivých stanovištích: poznávaly pohádky, čísla, barvy, stavěly hrad z kostek, běhaly slalom, házely 

míčky na cíl, prolézaly opičí dráhou a další. Osvěžit a posilnit se všichni mohli drobným pohoštěním. Ke konci programu jsme si společně zatancovali na 

minidiskotéce.

Dětičky si odnesly dárečky od nás pedagogů a žáků naší školy. Nezapomněli jsme prvňáčkům věnovat na památku i balónky. Počasí se nám vydařilo 

a všichni jsme si akci hezky užili. Již nyní se těšíme na prvňáčky v novém školním roce.   

                                                   Pedagogický sbor ZŠ Dubí 2

Na Vysoké škole aplikované psychologie absolvoval další ročník studentů bakalářského studijního 

programu personálního a interkulturního managementu. Studenti svoje studium slavnostně završili 

promocí. Promoce i v tomto roce proběhla v Dubí, protože - tak jako v minulém roce - pro velký počet 

absolventů bylo třeba zajistit prostory rozměrnější. To se podařilo zásluhou jednoho z akademických 

pracovníků školy, doc. Patrika Maturkaniče v  prostorách kostela Neposkvrněného početí Panny 

Marie. Absolventi školy tak měli mimořádný zážitek, kdy slavnostní promoční akt znovu proběhl 

v  krásných sakrálních prostorách kostela postaveného v  benátském stylu. Promoce se účastnili 

i rodinní příslušníci a přátelé absolventů, jejichž počet nakonec zaplnil celý kostel. Hudební doprovod 

promoce pak zajistila varhanní hudba prof. Josefa Kšici, která umocnila pro přítomné mimořádný 

slavnostní zážitek. 

Na promoci byli přítomni i  vzácní zahraniční hosté ze Slovenské republiky, z  FF UKF v  Nitře 

Prof. ThDr. PaedDr. Roman Králík, Th.D. a  PhDr. Martina Pavlíková, PhD. Absolventi složili promoční slib 

před promočním kolegiem, složeným z  rektora VŠAPs, PhDr. Mgr. Štefana Medzihorského, prorektora 

pro vědu a  výzkum, doc. ThDr. Patrika Maturkaniče, Ph.D., prorektorky pro pedagogickou činnost 

Ing. Mgr. Ireny Konečné, odborných asistentů školy PhDr. Jana Lepešky, Ph.D. a  Mgr. Valeryho 

Senicheva, Ph.D. Slavnostní slib pak studenti skládali před pedelem školy, Bc. Markétou Bendovou. 

Vysoká škola aplikované psychologie sídlí v  Terezíně, v  nově zrekonstruovaných prostorách 

s kompletním moderním vybavením. Disponuje učebnami, knihovnou, studovnou a aulou pro více 

než 100 posluchačů. Škola spolupracuje i se zahraničními vysokými školami na Slovensku a v Polsku, 

pořádá mezinárodní konference (například v  roce 2020 proběhla konference s  názvem „Spirituální zkušenost v  kontextu moderny a  postmoderny - 

Interdisciplinární lektura fenoménu“) a věnuje se také vědecké publikační činnosti (blíže na http://www.vsaps.cz/publikace/publikace/).  

Stěžejním cílem VŠAPs je poskytnout studentům vysokoškolskou kvalifikaci s aplikací psychologie a dalších společenskovědních oborů pro výkon práce 

v oblasti managementu a personalistiky s domácími i zahraničními pracovníky, menšinami a etniky, jak v České republice, tak kdekoli ve světě. VŠAPs 

aktivně kooperuje s více než 30 firmami a institucemi z regionu, ve kterých studenti realizují exkurze, stáže a praxe.

  PhDr. Jan Lepeška, Ph.D., odborný asistent VŠAPs Terezín



srpen 2021

8

n 2021

Z MŠ MSTIŠOV...
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Z MŠ

Výlet
V závěru měsíce června jsme vyjeli na výlet do botanické zahrady a Pohádkového lesa 

v Teplicích. Velkým zážitkem byla pro děti jízda vláčkem Humboldt, který pro nás přijel 

až do Mstišova před mateřskou školu. Děti tak měly možnost užít si vyhlídkovou jízdu 

přes centrum Teplic, Zámeckou zahradu a Šanovský park až k botanické zahradě. Tam 

si děti prohlédly venkovní rostliny i skleníky se sbírkami zajímavých rostlin i živočichů. 

Poblíž zahrady se nachází pohádkový les, kde si děti užily příjemnou procházku 

spojenou s hledáním dřevěných pohádkových postaviček. Do Mstišova jsme se vrátili 

opět vláčkem. Cestou děti poznávaly známá místa ve městě. Na rozloučenou a památku 

na vydařený výlet nechyběla společná fotografie u vláčku.

Rozloučení s předškoláky...
…a je tu konec školního roku a pro několik dětí také konec bezstarostných her v mateřské 

škole. Po prázdninách je už budou čekat povinnosti v lavicích 1. třídy v základní škole. 

S těmito budoucími školáky jsme se slavnostně rozloučili na zahradě MŠ. Děti dostaly 

stužku se svojí fotografií a  s  označením předškoláka, hezkou pohádkovou knížku, ve 

které si už brzy budou moci samy číst, balíček školních potřeb a  malou sladkost. Se 

svými mladšími kamarády tak předškoláci oslavili svůj velký krok do další etapy dětství. 

Přejeme všem dětem, rodičům a  čtenářům další krásné letní dny a  příjemné prožití  

závěru prázdnin!                                                                                                  Kolektiv MŠ Mstišov

Z MŠ DUBÁNEK...

Přejemmee v

zázávěru prr

Z MŠ

Mezinárodní den dětí
V  Mateřské škole Dubánek jsme společně oslavili 1. června 

Mezinárodní den dětí. Na školní zahradě děti předvedly svou 

obratnost, rychlost, šikovnost v  různých sportovních disciplínách 

a  pro všechny za snahu a  účast byl odměnou diplom, medaile 

a sladká dobrota. Slunečné dopoledne si děti opravdu užily.

ŠKOLNÍ VÝLET
Děti z Mateřské školy Dubánek se v pátek 18. června vypravily do 

Indiánské vesničky Rosehill, ležící v krajině Českosaského Švýcarska 

v obci Růžová na Děčínsku. 

Indiánský průvodce nás přivítal, provedl nás vesničkou s  dobově 

vybavenými stany týpí a  seznámil se vším, co prérijní indiáni 

potřebovali kdysi ke svému životu. Naučil nás indiánský tanec 

a píseň, jak si vyrobit náramek z kůže a na závěr pro všechny děti 

opekl buřty v týpí. Rozloučili jsme se indiánským tancem, pokřikem 

a domů jsme si odvezli krásné neobvyklé zážitky. 

UČENÍ SE ZVÍŘÁTKY
Učení se zvířátky byl netradiční výukový zážitek, kdy se děti 

z Dubánku zábavnou formou dozvěděly o způsobu života domácích 

zvířat, mohly si je z  blízka prohlédnout i  pohladit.  Přednáška 

s  přímým pozorováním byla i  pro malé děti srozumitelná. Koza, 

ovečka, slepice, lama s mládětem a poník, na kterém se děti povozily, 

za námi přijeli z Ústí nad Labem a  jistě probudili zájem o zvířátka 

v mnoha dětských duších.

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
Rozloučení s  předškoláky se v  mateřské škole uskutečnilo dne 

24. června. V dopoledních hodinách složily děti „maturitní“ zkoušku. 

Losování otázek, jako u skutečné maturity, zpěv písní, jak v českém, 

tak v anglickém jazyce nebo kresba postavy. Jinými slovy písemnou 

a  ústní část maturitní zkoušky zvládly bez problémů všechny 

děti. Na závěr nechybělo dekorování šerpou, předání vysvědčení 

a zasloužených dárečků. Odpoledne proběhlo rozloučení se školním 

rokem v podobě vystoupení dětí ze všech tříd MŠ Dubánek na školní 

zahradě, kde před zraky svých rodičů předvedly pásmo písní, básní, 

dramatizace a  tance.  Na závěr dne se konalo očekávané poslední 

spaní v  MŠ. Předškoláci si užili zábavný večer plný her a  soutěží.  

Všem „Dubánkům“, kteří usednou v září do školních lavic, přejeme, 

aby jejich další krok v životě byl plný radostných zážitků, očekávání 

a nových setkání.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Dubánek
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Člověk a kůň
Ve čtvrtek 10.6 proběhl v naší školce projektový 

den nazvaný „Člověk a kůň“, zaměřený na bližší 

poznání koně - přítele člověka. A  protože ke 

koni neodmyslitelně patří indián, oblékli jsme 

se do kostýmků indiánů a vyrazili na nedaleký 

ranč Saint Anthony, kde na nás již čekala 

majitelka ranče, paní Irenka, která představila 

nejen sebe, ale i  své krásné koníky. V  první 

části dopoledního programu nás čekala ukázka 

přirozené komunikace mezi člověkem a koněm. 

Děti na vlastní oči viděly, jak umí koně reagovat 

na jednotlivé verbální či neverbální povely. 

Seznámily se i  se základními druhy pohybu 

koní. V  druhé části programu si děti mohly 

vyzkoušet hřebelcování koníků a  samotnou 

jízdu. A  protože k  indiánům patří samozřejmě 

luk a šíp, vyzkoušely si i střelbu z  luku na terč. 

Na závěr jsme si společně zazpívali v  teepee 

několik indiánských písniček a  jako odměnu si děti odnesly nejen mnoho informací o  koních, ale i  malý dáreček v  podobě koženého náramku 

s podobiznou koníka.                                                                                                                                                                                                                                Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Rozloučení s předškoláky
Již tradiční loučení s předškoláky se konalo v úterý 
22.6. na zahradě naší mateřské školy. Slavnostní 
odpoledne zahájila paní ředitelka  proslovem. 
Následně děti rodičům předvedly  krátký program 
v podobě písniček a básniček. Děti z jednotlivých 
tříd pak ošerpovaly jejich paní učitelky a všichni si 
společně připili dětským šampaňským. Předškoláci 
dostali na památku malý dáreček v podobě knížky 
a  magnetku. Slavností odpoledne pokračovalo 
zábavný programem pro děti i  jejich rodiče.  
Pro děti byla připravena stanoviště, u  kterých si 
mohly například namalovat  hrníček, zaskákat 
v pytli, zastřílet z luku nebo vyzkoušet hod na cíl. 
Rodiče jim mezi tím opekli buřtíky a  klobásky.  
Společně s paní učitelkami si všichni užili příjemné 
odpoledne. Na večer se děti rozloučily se svými 
rodiči a už se těšily  na dobrodružné přespání ve 
školce. Doufáme, že si dětí poslední den ve školce užily a budou rádi vzpomínat na vše, co zde zažily a co se naučily. Zároveň jim přejeme,  aby  se jim ve škole 
líbilo, dostávaly samé dobré známky a našly si hodně kamarádů. Rodičům bychom chtěli poděkovat za spolupráci a vstřícný přístup.                 Kolektiv MŠ Cibuláček

aaa kkkkůňůňůňůň
kk 1100.66 prproboběhěhll vv nanašíší šškokolclcee prprojojekektotovývý 

ananýý Člolověvěkk aa kůkůň“ň“ zazaměměřeřenýný nnaa blbližižšíší

Z MŠ CIBULÁČEK...

dden nazva

ČlČlČlČlČ ovovovověkěkěkěk aaaa
VeVe ččtvtvrtrtekek

deenn nazva

Z MŠ

Z MŠ KŘEMÍLEK...Z MŠ

KŘEMÍLKOVŠTÍ PŘEDŠKOLÁCI SE 

LOUČÍ SE SVOU MATEŘINKOU…

Červen je měsíc, kdy se většina školek loučí 

se svými předškoláky, a  ne jinak tomu bylo 

i u nás v MŠ U Křemílka. Sešli jsme se s našimi 

dětmi a  rodiči jedno červnové odpoledne. 

Děti si připravily pro své rodiče krátké 

taneční vystoupení, které bylo překvapením 

nejen pro ně, ale i  pro paní učitelky a  paní 

ředitelku. K  tanci je totiž svým zpěvem 

a  hudbou doprovázel náš kamarád Jirka. 

Následovalo šerpování – pasování na školáky, 

děti dostaly knihy se svými výtvarnými 

výtvory, malé dárečky a  na památku knihu, 

kterou dětem věnoval náš zřizovatel, Město 

Dubí. Po bublinkovém přípitku následovalo 

odpoledne plné soutěží, her a tance, které pro 

děti připravili naši kamarádi Jirka a  Martin. 

Poslední dny v  mateřince si děti užily nejen 

se svými paní učitelkami, ale také se svými 

blízkými.  

   Kolektiv MŠ U Křemílka
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VÝLET NA KOMÁŘÍ VÍŽKU

VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY DO 3D BLUDIŠTĚ V OSEKU

VYRÁBĚNÍ STRAŠIDÝLEK Z PONOŽEK A RÝŽE

srpen

VÝLE

VÝLE

VYRÁ

Žáci 2. A se vypravili 23. června do našich Krušných hor. Vyjeli autobusem na Komáří vížku, odkud se vydali pěšky do školy v Dubí. Cestu zvládli všichni 

se ctí. Ušli celkem 10 km, pozorovali turistické značky a rozcestníky, které nám pomáhají při procházkách v přírodě. Během cesty si zopakovali živočichy 

a rostliny v našich lesích. Vyslechli si pověst O Komáří vížce. Doma děti čekal pořádný odpočinek. 

                                                                                                  Mgr. Věra Eisnerová, ZŠ Dubí 1

Po dlouhém čekání na uvolnění vládních 

restrikcí jsme se konečně dočkali. A  děti 

ze školní družiny se tak mohly zúčastnit 

závěrečného kolektivního výletu a rozloučit se 

s dalším školním rokem. 

Výlet se odehrával ve sportovním duchu. 

Děti tak využily krásného prostředí na okraji 

lesa. Zdolávaly spoustu lesních prolézaček 

a  překážek. Děti z  různých tříd měly možnost 

se mezi sebou potkávat a  tím upevňovat své 

vztahy. Mnoho z  nich získalo nové kamarády. 

A  to bylo vlastně cílem výletu. Vytvořit mezi 

dětmi komunikační dovednosti, posilovat 

empatii a mezilidské vztahy vůbec. 

Během sportovních aktivit jsme dodržovali 

pitný režim. Na závěr celého odpoledne 

nechyběla ani sladká tečka v podobě nanuku. 

Veronika Mráčková, ZŠ Dubí 1

Během pochmurného odpoledne si děti opět vyzkoušely, že vyrobit se dá cokoliv z čehokoliv. Tentokrát si děti vyzkoušely práci s textilem, ponožkou 

a jako výplň použily kuchyňskou rýži. Na ozdobení využily různé pomůcky z galanterie.

Cílem bylo vyrobit si dle vlastního námětu strašidýlko, které využijí jako vlastní hračku. Tento druh aktivity je zaujal natolik, že si ji určitě zopakujeme 

i v příštím školním roce. 

                                                                                                     Veronika Mráčková, ZŠ Dubí 1
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OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ NA ZŠ DUBÍ 2OSLA

V  letošním školním roce jsme na druhém stupni naší školy oslavy odsunuli až na konec června. Po ukončení klasifikace si zábavné soutěže 

pro mladší spolužáky připravili naši deváťáci. Horké dny vystřídalo konečně trochu zchlazení, a tak jsme si zábavné dopoledne užili na hřišti 

a zahradě. Část stanovišť byla sportovně zaměřená, děti se trefovaly na basketbalový koš, běhaly dvě kolečka kolem hřiště, skákaly přes švihadlo 

nebo hrály kuželky. Na dalších místech museli žáci dokázat, jak se orientují v kultuře, jestli poznají fotografie českých celebrit z různých kulturních 

odvětví, nebo skládali puzzle, poznávali utajené předměty v krabici a obíhali dvorek se lžící a pingpongovým míčkem.

Po sportovních výkonech jsme rozdělali oheň a všichni si podle libosti mohli opékat přinesené vuřty. Nálada už byla vysloveně prázdninová 

a  celé dopoledne se děti báječně bavily. Nakonec na hřišti vypukla improvizovaná diskotéka. Děkujeme deváté třídě za skvělou organizaci 

a budeme se těšit zase za rok.                                                                                                                                                                           Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

Jako každý rok, tak i  letošní prázdniny jsme 

s  dětmi z  ranče Saint Anthony ve Mstišově 

zahájili velkým úklidem okolní přírody.

Při projížďkách na koních po okolí vidíme 

a  nacházíme spousty odpadků a  nepořádku, 

které do přírody nepatří.

Na ranči se naši svěřenci učí nejen pečovat 

o  koně, ale také o  životní prostředí a  planetu 

zemi. Děti se s nadšením pustily do úklidu okolí 

směrem z  ranče přes mstišovský les k  oboře, 

dále z  ranče směrem Na Výsluní v  Dubí a  také 

směr Pozorka a okolí zatopené šachty ČSM.

Je k údivu, co vše jsou lidé schopni do přírody 

vyhodit, našli jsme například 3 kočárky, 

koberec, dvě sedačky, spoustu plastů, několik 

pneumatik, staré železo, papíry, boty, dětské hračky, dětské pleny a jiný materiál. Poučili jsme se z minulých let, kdy jsme odnášeli veškerý těžký odpad 

ručně v pytlích a vzali si na pomoc auto s vozíkem, který jsme několikrát naplnili a odvezli do sběrného dvora. 

Měli jsme radost, že jsme vyčistili opět kousek blízkého okolí, ve kterém denně prožíváme hezké chvíle.

Chtěli bychom poděkovat Městu Dubí za poskytnutí pevných pytlů a PROSÍME: chovejme se k přírodě s láskou a úctou pro budoucnost naší i našich 

dětí! Děkujeme.                                                                                                                                                                                                            Tým z ranče Saint Anthony z.s.

ČISTÍME PŘÍRODU

JaJakoko každdý

s  dětmi zz 

zazaháhájijilili vel

ČISTÍ
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Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2)

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Název. Gymnazisté po stopách silných příběhů 
Ve čtvrtek 24. 6. se několik studentů Gymnázia Jana Amose Komenského v  Dubí vydalo za silnými 

příběhy do Lán a Nezabudic s projektem IKAP A2. 

Při příjezdu do Lán studenty přivítala socha T. G. Masaryka na koni, která je umístěna před areálem 

muzea, jež je věnováno životu a době prvního československého prezidenta. Vyšším ročníkům výstava 

poskytla dodatečné znalosti a zajímavosti, které uplatní nejen při maturitě. Nižším ročníkům návštěva 

přinesla především seznámení se se silným příběhem jedné úžasné persony. Následná procházka 

městem, kolem zámku, oborou, a také jízda kolem hradu Křivoklát až do Nezabudic, poskytly některým 

studentům čas, aby mohli komunikovat o Československu, o meziválečném období, o tehdejší politice 

a o samotném Masarykovi a jeho rodině. Berounské údolí, které bylo exteriérem pro „Smrt krásných 

srnců“ Oty Pavla, přivítalo studenty při příjezdu do Nezabudic. Překonání několika desítek metrů 

strniště otevřelo pohled na líný tok Berounky, na jejímž druhém břehu, částečně skryta za korunami 

stromů, stála pamětní síň Oty Pavla. Ozvaly se dvě táhlé rány do zvonu a na druhé straně břehu se 

objevila postava s bidlem. Náš převozník. Čas se náhle vrátil o několik desítek let. Skupinu 33 návštěvníků přeplavil nadvakrát. Pro studenty adrenalin. Pro 

převozníka trénink. V pamětní síni spisovatele převzaly taktovku učitelky českého jazyka, nicméně i převozník měl co říci. Však to byl on, kdo byl na jedné 

fotce společně s Otou Pavlem. Mladší generace nesmí zapomenout, že krajina, ve které žijí, není utvářena jen přírodními procesy a historickými událostmi, 

ale také silnými příběhy osobností, které zde žily. Nejen v této době je dobré si připomínat sílu slov, činů a děl jednotlivců, kteří změnili naši zem. Ale možná, 

že právě teď je ten čas, kdy jsou tyto příběhy důležité.                                                                                                                                                     Jan Bratt, Gymnázium Dubí

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) 

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Název: Po stopách Karolíny Světlé
 Návrat k prezenční výuce probíhá stále v duchu exkurzí a výletů.  Tentokrát jsme vyrazili opět v rámci projektu IKAP A2, díky kterému žáci nehradí 

dopravu. Naše kroky směřovaly do kraje Karolíny Světlé – Podještědí.  Naučná stezka o slavné autorce začíná i končí v malebné vesničce Světlá pod 

Ještědem. Informační tabule nám představily autorčin život, dílo, reálie objevující se v jejích textech, ale také některá specifika zdejší lokality. Užívali 

jsme si skvělé počasí a výhledy do malebné krajiny. Některé z nás ve druhé části stezky opouštělo nadšení z romantické členitosti zdejšího terénu, 

jelikož závěrečný výstup ke kostelu nás v poledním slunci stál téměř všechny síly. Bufet nikde, „Mekáč“ nikde. Vytrvali jsme a neplakali, neboť jsme si 

říkali, že hrdinky románů Karolíny Světlé snesly mnohá horší utrpení. Opustili jsme Kříž u potoka i Skalákovnu, zamávali do oken místním školákům (asi 

potomkům přátel Karolíny Světlé) a s obdivem nejen k autorčině literárnímu stylu, ale také její turistické zdatnosti se vydali k domovu.

V následujících hodinách literatury navázali žáci na exkurzi čtenářskou dílnou, ve které pracovali s vybranými ukázkami z děl Karolíny Světlé. A určitě 

viděli vše v konkrétnější konturách.                                                                                                                                                                Eliška Takáčová, Gymnázium Dubí

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) 

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Název: Po stopách K. H. Máchy
Pouhý den před vysvědčením uzavřeli studenti Gymnázia Dubí komplex motivačních exkurzí, které byly realizovány v rámci projektu ÚK IKAP A2. Z něj byla 

poskytována finanční podpora na dopravu všech výjezdů s tématy a důrazem na praktické uplatnění znalostí, dovedností i postojů v různých, se životem 

propojených souvislostech.  Zvyšování dovedností v oblasti základních gramotností vytváří předpoklady k úspěšnému celoživotnímu učení i k tomu, aby 

žáci a mladí lidé zažívali úspěch ve škole i pracovním životě. Poslední projektový den ve školním roce 2020-2021 byl zaměřen na chráněnou krajinnou 

oblast Kokořínsko – Máchův kraj, který představuje ideální propojení přírodních krás a literatury. V rámci čtenářské dílny studenti prošli naučnou stezku 

s názvem: „Máchova cesta“, která přibližuje dílo K. H. Máchy, doplňuje ho o zajímavosti z jeho života a poukazuje na významnou roli lokální přírody v jeho 

textech. Součástí dne byla také prohlídka expozice Památník K. H. Máchy v Doksech, návštěva hradu Bezděz a praktické poznávání přírody v terénu krajiny 

CHKO Kokořínsko.                                                                                                                                                                                                        Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

fofotctcee společně s Otou Pavlem. Mladší generace nesmí zapomenout, že krajina, ve které žijí, není utvářena jen přírodními procesy a historickými udá oloststmimi,, 

ale také silnými příběhy osobností, které zde žily. Nejen v této době je dobré si připomínat sílu slov, činů a děl jednotlivců, kteří změnili naši zem. Ale možná,

že právě teď je ten čas, kdy jsou tyto příběhy důležité.                                                                                                                                                    Jan Bratt, Gymnázium Dubí

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2)

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

NáNázezev:v Po stopách Karolíny Světlé

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) 

Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

NáNázezev:v: PoPo sstotopách KK HH MMáchy
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DUBÍ NEZNÁMÉ XXXII – HRANIČNÍ KAMENYDUBÍ

Hraniční kameny a  mezníky patří mezi památky, které dokládají vývoj vlastnických poměrů 

a proměny krajiny. Už v dobách středověku bylo potřeba vyznačit hranice jednotlivých panství 

a  přesně definovat hranice jednotlivých státních útvarů, a  tak se postupně v  krajině začínají 

objevovat kamenné kvádry vyčnívající ze země s  vytesaným pořadovým číslem a  ozdobnými 

iniciály majitelů panství a ty významnější i s letopočtem a erbem majitelů. Samotnou hranici tvořila 

spojnice jednotlivých kamenů. Nejstarší datovaný hraniční kámen pochází z roku 1544 a nachází 

se nedaleko Kraslic na Karlovarsku. Postupem času i s rozvojem dopravy v 19. století se značení 

rozvinulo a  hraniční kameny můžeme rozdělit na vlastnické nebo též držebnostní a  správní. 

Skupinu držebnostních hranic označovaly tzv. sády, hranečníky, mohylky, statkové mezníky, 

silniční a  drážní mezníky. Správní tvoří mezníky a  hraniční kameny na státních a  katastrálních 

hranicích. Několik zajímavých hraničních kamenů se nachází i v Dubí a blízkém okolí.

Nedaleko hostince U Lípy na Cínovci, 

kde státní hranice uhýbá doprava 

a  tvoří výběžek, který se nachází 

nedaleko silnice do Drážďan, stával 

od roku 1673 hraniční kámen tří 

panství s  erby Šternberků (zlatá 

osmicípá hvězda v  modrém poli, 

kteří vlastnili krupské panství, rytířů z  Bünau (Štít rozdělený křížem, kdy druhé a  třetí 

pole je rozděleno červenou a stříbrnou barvou a v prvním a čtvrtém poli se nalézají zlaté 

lví hlavy držící v  tlamě zlaté lilie. Nad erbem jsou umístěné přilby. Na levé je červené 

a stříbrné kladivo a na pravé červený klobouk se stříbrným lemováním a pavími ocasy.) 

a kurfiřtského úřadu v Altenbergu (polcený znak, kdy nalevo jsou dva zkřížené meče na 

černobílém podkladu a vpravo se nachází pás stylizovaných lístků routy vonné na černo-

zlatém proužkování). Kámen má poměrně pohnutý 

osud. V  roce 1932 na spodní části kamene přibylo číslo 

15 a  písmena ČS a  D. Díky zásahu Erwina Preusche 

zůstaly zachovány původní erby, protože původně chtěly 

německá a  československá pohraniční komise obrousit 

původní erby a nahradit je písmeny D a ČS.  9. října 1938 

byl hraniční kámen vyvrácen členy tankové jednotky 

z Hamburku jako suvenýr a převezen na kasárenský dvůr 

v Hamburku. Na původní místo se vrátil v  roce 1945 na 

žádost výše zmíněného Erwina Preuscheho a  četníka 

Felixe Spangera. Vlakem byl přivezen zpět a  údajně 

měl být slavnostně zasazen 28. 10. 1945 za přispění 

československé finanční stráže. Od roku 1992 je originál 

umístěný v  expozici muzea Huthaus na Zinnwaldu 

(dlouhodobě uzavřeno) a před ním byla umístěna replika 

hraničního kamene.

Staré československé hraniční kameny se dochovaly 

na několika místech česko-německé státní hranice 

v  okolí Cínovce. Nejvíce jich je na hranici v  místech 

Cínoveckého rašeliniště a na skále zvané Český Lugstein 

(někdy též Červený tesák). Na kamenech jsou dobře 

patrná přemalovaná písmena ČS (Československo) a DS 

(Deutschland - Sachsen). Dnes se na nich nachází číslo 

a černá písmena C a D.

V  katastru města se nachází ještě několik kamenů, 

které vyznačovaly hranici panství. Při Lesním potoce 

a  v  blízkosti Obory Jedlovec v  minulosti vedla hranice 

panství Bílina, které patřilo Lobkovicům. Nalézt je možné 

menší a  větší kameny s  písmeny HB, které symbolizují 

Herrschaft Bilin, tedy panství Bílina. Na kamenech je 

vytesané i číslo a na jednom z kamenů je dobře patrný 

i letopočet 1736. V údolí Modlanského potoka je při troše 

štěstí možné objevit hraniční kameny teplického panství, 

které patřilo Clary-Aldringenům. Na kameni se nachází 

stylizovaná písmena OA, kdy by O  mohlo být spojité 

C, protože od roku 1708 vlastnili Clary-Aldringenové 

i sousední krupské panství. Pokud budete při toulkách po 

lesích pozorní, tak můžete narazit na řadu kamenů, které 

bývaly umístěné na hranicích pozemků.

 Ing. Jiří Kašpar

Foto: autor, archiv Alexandra Buhleho a Jaroslava Beneše

Původní umístění kamene z roku 1763 na Cínovci na fotografii z 50. let

Hraniční kámen na Českém Lugsteinu
Replika hraničního kamene 

z roku 1673

Finanční stráž u hraničního kamene na Českém Lugsteinu

Kámen na hranici 

teplického panství

Historický kámen tří panství po 

úpravě v roce 1932 se symbolem ČS

Přemalovaný československý 

hraniční kámen

Historický kámen tří panství po 

úpravě v roce 1932

Současný hraniční kámen na 

česko-německé státní hranici

Kámen na hranici panství Bílina
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KUCHAŘSKÝ KROUŽEK
Každé úterý od 15:30 hod. do 17:00 hod.v Baráčku u potoka v Dubí 2

První schůzka bude 7. 9. 2021 informace u Libušky a Alenky

SPORTOVNÍ KROUŽEK
Každý čtvrtek od  18:00 do 19:00 hod.

První schůzka bude 2. 9. 2021 v Hale v bývalém centru v Dubí 1 u školy; 
informace: 733 763 996 u Lukáše, Danka a Barči

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK
Každou středu od 15:00  do17:00 hod.

První schůzka bude 1. 9. 2021v Baráčku u potoka v Dubí 2
Informace: 607 726 856 Liška nebo 607 591 523 Lasička

ŠIKOVNÉ RUČIČKY
Každé pondělí od 15:30 do 17:00 hod.

První schůzka bude 6. 9. 2021v Baráčku u potoka
Informace: 728 744 416 u Janičky 

TURISTICKÝ KROUŽEK 
Jednou měsíčně a podle akcí;
prosím sledujte naše stránky:

Pionýři z Dubí

14
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K ždé út ý d 15 30 h d d 17 00 h d B áčk t k D bí 2Každé úterý ý od 15:30 hod. do 17:00 hod.v Baráčku u ppotoka v Dubí 2
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PIONÝRSKÉ KROUŽKY

INZERCE

PION

INZER

Prázdniny u  nás probíhají v  duchu 

aktivit a  akcí. Každý den tancujeme, 

zpíváme, chodíme do naší vlastní 

kavárničky, sledujeme daňky a chodíme 

na procházky. V  kavárně máme vlastní 

limonády, výbornou kávu i  domácí 

dorty. Jsme moc rádi za rozvolnění 

a moc si přejeme, aby to tak zůstalo. Na 

září plánujeme Indiánské léto (venkovní 

akce s hudbou) a několik výletů.  

Naši klienti zde mají prvotřídní péči 

zdravotníků, rehabilitace jsou na 

vysoké úrovni, opět máme úspěchy, 

kdy nechodící opět začínají chodit! 

Největší odměnou jsou pro nás úsměvy 

a  spokojenost našich klientů. Můžete 

nás sledovat na facebooku: 

Seniorcentrum Pohoda. 

              Bc. Pavla Šulcová, 

sociální pracovnice

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek prodává

slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska.

Stáří slepiček: od 16 do 20 týdnů

Cena slepiček: od Kč 185,00/ks do Kč 229,00/ks

Prodeje se uskuteční ve dnech 14. srpna , 12. září , 9. října  a  6. listopadu

v Dubí, u porcelánky vždy v 11:15  hodin.

Výkup králičích kožek: cena dle poptávky.

Informace: 

od pondělí do pátku od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

na telef. kontaktech: 601 576 270, 728 605 840,

ev. na webových stránkách: www.drubezcervenyhradek.cz
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Anna Gürtlerová - redaktorka,

Jiří Šiller - redaktor
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Přání ke zlaté svatbě 
Alice a Pavla Sochorových, 

kterou oslaví 14. srpna.

Hodně zdraví, štěstí, lásky 
a dalších společných let přejí

dcery Lenka, Pavla, Ivana a Petra 
s rodinami.

dddddddddddddddddddd

Dne 11. srpna oslavila své požehnané 
91. narozeniny 

naše maminka, babička a prababička, 
paní Valérie Řechtáčková 

z Dubí 3 – Pozorky.    

  Krásné narozeniny s láskou přejí 
dcera Alena s manželem Pepou, syn Milan, snacha Milada;

vnoučata Adriana, Michael se Šárkou, Lucie, Martina s Markem, Vít;
pravnoučata Daniela, Martin, Linda, Jakub, Mareček, Issabelka, Šárinka. 

K tomuto krásnému jubileu přejeme 
pevné zdraví, pohodu a životní elán. 

Děkujeme Ti za lásku a optimismus, který nám dáváš. 
Jsi naše sluníčko, pobuď tady dlouho s námi, 

my Tě máme moc a moc rádi.

DubbDubDubDu skýskýský zpzppravravodaodajjj m, m, ěsíěsíčníčníkk, , perperp iodiodickický tý tý iskisk úzúzemnemníhoího sasamosmospppprápráp vnévnéhoho 
celku, ČIČ 00266281,vychází s povolením MK ČČR E 113122. 

VVycháhází 1í 122. dden v ěměsí iíci v áknákl dlad 2u 2 000000 výtiýti kůsků V. V dáydá ává MěMěsttoo D bDubíí,

U pU pU ppřířísříspppp

PříPříPříspsp
579 927 8 nebona 417 5
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Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat…

Dne 11. července uplynulo již 20 let 
od úmrtí našeho drahého bratra, 

strýce a prastrýce,
pana Rudolfa Schneidera z Dubí.

S láskou a úctou vzpomínají 
sestra Helga a neteř Eva Albrechtová  rodinou,

prasynovci Tomáš a Honza 
a ostatní příbuzní a známí.

Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Dne 9. srpna uplynulo již 10 let,
kdy nás opustil

pan PAVEL RAINER MUSIOLEK.
Odešel jsi cestou,

kterou jde každý sám,
jen brána vzpomínek zůstala dokořán…

Ten, kdo tě znal, si vzpomene,
a ten, kdo tě měl rád,
nikdy nezapomene!

 S bolestí v srdci stále vzpomínají rodiče 
Jaroslava a Rainer,

sestra Šárka s rodinou, dcera Pavlínka 
s vnučkou Verunkou.

BLAHOPŘÁNÍBLAH
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INFORMACE MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA...INFO

DnDnee 99. ssrprpnana uuplplynynululoo jijižž 1010 lletet,
kdy nás opustil

Dne 6. srpna jsme vzpomněli 
smutné první výročí, 

co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček a dlouholetý člen SK Dubí,

pan Petr Doležálek. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu společně s námi 

tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají děti Petra, Tomáš a Lukáš, 
vnoučata David, Háva, Filip a Jakub. 

Nikdy nezapomeneme

ůůžežememe ddátát,,
mínat…

co 

KKdo

SS lás

Zlaté slunko za horu zašlo,
Tvé srdce věčný klid našlo,

vzpomínám, ať se hnu kamkoli,
už Tě nic nebolí.

Dne 7. srpna by oslavil 73. narozeniny
pan PRAVOSLAV  ZEMAN

z Dubí.
S láskou stále vzpomínají manželka, dcery 

Drahuš a Lenka a ostatní příbuzní a známí.

sestr

KdKdKdKdKdKdKdKdKdKdKdKdKdKddddddo j

UžUž jjenen kkytytičičkuku
chviličku post po

nnaa hrhrobob TTii můmů
státt aa ttišišee vzv pop

D

S 
Drr

Očím ses ztratila,
ale v srdcích zůstaneš navždy…

Dne 30. července uplynuly 4 smutné roky,
kdy nás náhle po krátké nemoci opustila
paní Eva Pěkníková, rozená Lindová

z Dubí 3 – Pozorky.
S láskou vzpomínají maminka Valérie,

sestra Alena s rodinou, bratr Milan se synem Víťou, 
švagrová Milada s rodinou a ostatní příbuzní.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkujeme.

OčOčOčOčOčOčíííííímím

S

s

VZPOMÍNKYVZPO

 Milí návštěvníci, vzhledem k pořádání kulturních akcí v Dubí, na kterých se podílí i Městské informační centrum, bude ve dnech konání těchto akcí 

upravena naše provozní doba. Prosíme Vás o sledování aktuálních informací na webových stránkách Městského kulturního zařízení (www.mkzdubi.cz) 

a Městského informačního centra. Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                                             MKZ Dubí - MIC
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